comminatur dicens : *Vae vobis qui sapientes estis in oculis vestris, et coram vobismetipsis prudentes (Isai. v, 21). Item Apostolus : Nolite esse prudentes apud vosmetipsos (Rom. xii, 16).* Inde Gregorius exponens illam sententiam qua Dominus post resurrectionem suis ait discipulis : *Quorum remisistis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis retenta sunt (Joan. xx, 23)*, lubet intueri, illi discipuli ad tanta onera humilitatis vocati, ad quantum culmen gloriæ sint perducti. Ecce non solum de semetipsis securi fiunt, sed etiam alienæ obligationis potestatem relaxationisque accipiunt. Principatum superni iudicii sortiuntur, ut vite Dei quibusdam peccata retineant, quibusdam relaxent. Sic eos a Deo decebat erigi, quia tantum pro Deo concesserat humiliari. Ecce qui districtum Dei iudicium metuunt, animarum iudices fiunt; et alios damnant vel liberant, qui semetipsos damnari metuebant. Horum profecto nunc in Ecclesia episcopi locum tenent. Solvendi ac ligandi auctoritatem suscipiant, qui gradum regiminis sortiuntur. Grandis honor, sed grave pondus istius est honoris : durum quippe est, ut qui nescit tenere moderamina vite suæ, iudex vite fiat alienæ. Et plerumque contingit, ut hunc iudicii locum teneat, cui ad locum vite minime concordat. Ac sæpe agitur ut vel damnet immeritos vel alios ipse ligatos solvat; sæpe in solvendis ac ligandis subdilis suæ voluntatis motus, non autem causarum merita sequitur. Unde fit, ut ipsa hæc ligandi et solvendi potestate se privet, qui hanc pro suis voluntatibus, et non pro subjectorum moribus exercet. Proponit etiam exemplum de Ezechiel propheta ad confirmandum, quod nulli supplicanti ac pœnitendo laboranti de sanctorum meritis, vel intercessionibus confidendum sit (*Ezech. xiv, 14*). Noë, Daniel, et Job non liberabunt filium neque filiam. Ergo perversitas auctoritate sacræ Scripturæ non potest veraciter esse defensa neque firmata, licet ea hæretici adulterantes verbum Dei ad favendum suæ pravitati abutantur, et ad hoc eam violentè attrahere conentur. Dicit enim Propheta impios et prævaricatores perdurantes in sceleribus suis, nullo modo per aliorum quorumlibet sanctorum intercessionem sine sua propria solertia et labore a tormentis posse liberari. Hieronymus : *Unde nec prævaricatorem filium martyr poterit liberare, nec sanctæ conversationis mater impudicæ filiam dabit præmia pudicitie. Et e contrario parentum vitia filiis non nocebunt, sed anima quæ peccaverit ipsa morietur. Non solum autem sancti non liberabunt impios non agentes pœnitentiam de peccatis et iniquitatibus suis, sed nec ipse Deus. Unde Apostolus : Ignoras quoniam benignitas Dei ad pœnitentiam te adducit? Secundum duritiam autem tuam, et cor impœnitens thesaurizas tibi iram in die iræ et revelationis justi iudicii Dei, qui reddet unicuique secundum opera ejus (Rom. ii, 4-6).* Pœnitentes autem et conversos affligentes se in fletu, et planctu, et elemosynis sua redimentes peccata, et inducentes presbyteros, et memorias sanctorum adentes,